
 

 

 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FERSPON-LO-2021-46 
CUP    B19J21005300006 
CIG     9074783BD3 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless nelle scuole. 

 
 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva Rdo n.2961957 e stipula del contratto  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 220480 del 20 luglio 2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole.  

VISTA   la candidatura dell’Istituto Comprensivo De Amicis n. 1056739; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 27 agosto 2021 relativa 
all’adesione al progetto; 

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 
ammesse a finanziamento Prot. 0000333 del 14 ottobre 2021;  

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 04 febbraio 2022, di approvazione 
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 
 

 
 

Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo -Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail BGIC80700G@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale: 95118790161 IC “E. De Amicis” 

CODICE UNIVOCO: UFOK9H 

mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it


 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0040055 di autorizzazione progetto: Obiettivo 
specifico 13.1. Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia- 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici;  

VISTO  il decreto della Dirigente scolastica, prot. n.9344 del 2021, di assunzione 
formale a bilancio con l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 
2021 del progetto PON 2014-2020, codice identificativo FESRPON-LO-2021-46, 
il cui finanziamento di € 81.231,98 è stato iscritto in entrata - Modello A – 
nell’aggregato 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”, alla sottovoce 
“Pon per la scuola – React EU” e, in uscita nell’aggregato 03 Didattica, con la 
specifica voce di destinazione “Realizzazione di reti cablate e wireless”;  

VISTA la RDO n. 2961957 del 19.02.2022 per un valore complessivo di gara di euro 
11500,00 (IVA esclusa);  

CONSIDERATO il criterio di “aggiudicazione al prezzo più basso” scelto;  

VISTA    la lettera di invito a partecipare alla Rdo inoltrata ai seguenti operatori 
economici: 5G Tecnologie Innovative Srl, Bg Tech Soluzioni Innovative Srl, 
Media Tecno Store Srl, Lab Tec Srl e Pc Center Srl; 

ACCERTATA  la ricezione di n. 1 offerta, entro il termine fissato del 03.03.2022, da parte della 
Lab.Tec Srl;  

PROCEDUTO  all’esame delle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti;  

VERIFICATA la corrispondenza tecnica tra i prodotti richiesti e quelli offerti dall’operatore 
economico denominato Lab.Tec Srl;   

 

DETERMINA  

1. l’aggiudicazione definitiva e la stipula del contratto con l’azienda  Lab.Tec Srl - via  delle 

Canovine Cattaneo, 22 Bergamo (BG), per un importo complessivo pari a € 9774,00 Iva 

esclusa; 

2. Di evidenziare il CIG: 9074783BD3 relativo alla fornitura del bene/servizio; 

3. Di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Bilancio e. f. 2022 – aggregato 03 

Didattica, con la specifica voce di destinazione “Realizzazione di reti cablate e wireless”; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, 

ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo 

della fatturazione elettronica e comunque solo dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da 

parte del Miur.  

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, il Responsabile unico del Procedimento, come da nomina del 
10.02.2022, prot. n.1544, è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Maddalena Dasdia. 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto www.icdeamicisbergamo.edu.it  
nella sezione Amministrazione Trasparente  – Bandi di gara ai sensi del D. Lgs 33/2013 
recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

www.icdeamicisbergamo.edu.it

		2022-03-04T08:14:14+0100
	DASDIA MADDALENA




